sequentis Dubii, videlicet : An liceat in Sabbato Sancto inter Missarum solemnities Sacram Eucharistiam Fidelibus distribuere, et num per eandem sumpcionem sacræ Communionis præceptum Paschale adimpleatur?

(5. Et S. eadem Congregatio, audito prius uno ex Apostolicarum cæremoniarum Magistris, qui scripto suam sententiam protulit, referente E., et R. D. Card. Crivelli Ponente, respondit : *Affirmative in utroque.* Tiphernen. die 22 Mart. 1806.

Proposito dubio : An die magni concursus ad Indulgentiam plenariam vel ad Jubilæum possit ministrari Sacra Eucharistia fidelibus aliqua hora ante auroram, et post meridiem. S. C. respondit : (6 In casu de quo agitur, Affirmative a tempore ad tempus, quo in illa Ecclesia Missæ celebrantur, vel ad formam Rubricæ, vel ad formam Indulti eidem Ecclesiæ concessi. Juden. ad 37. die 7 septembris 1816.

#### CONCEPTIO B. M. V.

##### S. CONGREGATIONIS RITUUM DECRETA.

(1. Cum a Clero Ecclesiæ Cathedralis Funchalen. recitari consueverit in omnibus etiam Sabbatis Adventus, Quadragesimæ, quatuor Temporibus, et Vigiliarum Officium Conceptionis B. M. V., quod ex indultis Summorum Pontificum *Julii II, Urbani VIII*, eidem Clero concessum fuerat ritu semiduplici pro omnibus anni Sabbatis non impeditis Officio novem lectionum, exceptis Vigiliis Nativitatis Domini, Pentecostes, et aliis similibus; R. Episcopus a S. R. C. declarari cupiens: An prædicta consuetudo sit continuanda in casu etc.; vel servanda sint Decreta ejusdem Sac. Congregationis edita *annis 1651, et 1706*, prohibentia similium Officiorum recitationem in Adventu, Quadragesima, quatuor Temporibus, et Vigiliis etc? (vide supra Num. 1480, 3592.)

Et S. C., ad relationem mei infrascripti Secretarii, declaravit : « Servanda. Funchalen. die 13 Septembris 1760. »

(2. 1. An liceat celebrare Festum solemne cum præcedentibus novemdialibus supplicationibus Immaculatæ Conceptionis B. M. V. in Ecclesia Collegiata Terræ Tophiæ die 8 Decembris, quibus celebrantur in Ecclesia S. Alexandri Patrum Minorum Conventualium ejusdem loci? S. C. Ad 1. « Quoad festum solemne, Negative quoad Ecclesiam Collegia-

#### CONCILIIUM.

##### S. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETA.

1. Episcopus non solum in Civitate sed in quolibet Diocesis loco Synodum convocare potest : Viter. seu Tuscan. 14 Septembris 1782, § 2.

(2. Sed si nullum obstet impedimentum, expedit ut illa semper in Ecclesia Cathedrali celebretur : *Ibidem.*

(3. Quando duæ Cathedrales Ecclesiæ ab uno eodemque Episcopo moderantur, potest Episcopus inspecta juris severitate in Ecclesia quam maluerit, Synodum celebrare, cui

(7. In Communione Ordinandorum si communicantur etiam Ordinati in Minoribus Episcopus uti debet forma : « Corpus D. N. Jesu Christi custodiat Te in vitam æternam : » non vero : « Animam tuam. » S. C. Marsorum ad dub. 15. die 12 Novembris 1831.

##### S. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETA.

(1. A Parœcia S. Laurentii Urbis S. Severini ad aedes Congregationis S. Philippi Neri e fronte positas ejusdem Ecclesiæ SS. Communionem deferri prohibuit S. C. per aditum subterraneum (quamquam lucidum et decentem) donec Inquilini, qui eas conduxerant, discederent, ac rediret Comunitas Religiosa; mandavitque Episcopo Clausuram januæ ad hujusmodi aditum ducentis. In S. Severini die 8 Februarii 1814, ad 2. dub.

tam; quoad preces novemdiales juxta mentem, nempe, pro concordia arbitrio E. Ponentis, qui eodem arbitrio utendo declaravit : Preces novemdiales præmittendas Festivitati Conceptionis B. M. V. Immaculatæ peragi licere in Ecclesia Collegiata per Archipresbyterum, et Canonicos de mane, sive horis matutinis; in Ecclesia vero S. Alexandri esse celebrandas per Patres Minores Conventuales de sero, sive horis vespertinis. » Nullius Farfen. die 6 Augusti 1763.

(3. 15. An Missa votiva de Conceptione B. M. V., quæ ex indulto S. R. C. in singulis Sabbatis per annum, exceptis privilegiatis, et impeditis Festo dupl. primæ et secundæ classis, cantari potest in omnibus Ecclesiis nostri Ordinis Seraphici, cantari possit cum *Credo*, et unica Oratione; an vero sine *Credo*, et cum secunda Oratione de Officio occurrenti, et tertia de Spiritu Sancto, nisi occurrat simplex, aut alia commemoratio; vel cum secunda Oratione de Spiritu Sancto, et tertia Ecclesiæ, vel pro Papa, ubi de Officio occurrente cantata, vel saltem lecta fuerit Missa conventualis? S. C. respondit : « Negative quoad primam partem, *Affirmative* quoad secundam, et serventur Rubricæ Urbis, seu Ordinis Minorum observantia S. Francisci die 15 Junii 1776. »

Ecclesiastici omnes utriusque Diocesis interesse tenentur, editasque constitutiones inviolabiliter servare. *Ibid.* § 3.

(4. Et ad evitandas inter utramque Ecclesiam simultates, et concordiam fovendam maxime expedire, ut Synodus modo in una, modo in alia habeatur. *Ibid.* § 4.

(5. Si consuetudine invectum fuerit, ut Synodus alternis vicibus habeatur in utraque Civitate, tunc non ex decencia, sed ex justitia hujusmodi alternatio servanda est : *Ibid.*

(6. Quum a Sacro Senatu Consilium a sua

doctrina postulatum fuisset, utrum Synodus alternatim ab Episcopo convocanda sit in Cathedrali Viterbiensi, et in altera Tuscanensi, vel potius separatim in et pro unaquaque ex dictis respectivis Ecclesiis? re-

#### CONCURSUS.

##### S. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETA.

(1. In lucem prolato ad Canonicatum Pœnitentiariarum Ecclesiæ Cathedralis concursu, examen factum est, et unus Sacerdos Paschalis Goberti Episcopalis Seminarii Rector adprobatus fuit. Ægre id tulit Sacerdos Bonifilius Gervasi, et una cum reprobo Sacerdote Jo. Theodori nullum proclamavit concursum, injustam Goberti electionem, et novum eflagitavit examen. Sed de validitate concursus constare S. C. definiit. Ripana 19 Januarii 1788. At urgente Gervasio neglectam fuisse Benedicti XIII. Const. *Pastoralis Officii* Vide Not. 619, quia Examinatores extra Synodum tres erant deputati absque facultate S. C. et omissum juramentum in Encyclica S. C. (vide not. 620.) præscriptum; S. C. respondit consulendum SS. esse pro sanatione concursus : 12 Julii 1781.

(2. Concursu ad vacantem Parochialem Ecclesiam S. Savini lacus Trasimeni ab Episcopo nuntiato, Prosynodales Examinatores absoluto examine duos adprobant Sacerdotes jam Ecclesiarum Rectores. In primo vero loco Laurentium Allegri, in secundo autem Vincentium Turrini, quoad scientiam, quoad merita pariter ambo laudati fuerunt, primum tamen locum obtinuit Turrinius, secundum Allegrius. Utriusque meritis ab Episcopo circumspicis, Sacerdotem Vincentium Turrinium præelegit, in possessionemque misit. Irrationabilem alter hoc in judicio Episcopum fuisse contendit, sed ab hac macula Episcopum S. C. vindicavit : Perusina Parochialis die 28 Julii 1781.

(3. Sequuta vacante Præposituralis, et Parochialis Ecclesiæ castri Spinetuli per liberam resignationem illius in manibus summi Pontificis sponte factam a Francisco Antonio Feriozzi, indictus fuit concursus. Nonnulli admissi non fuerunt, et examen habitum fuit, spreta contestata denunciatione super concursus nullitate in actis emissa ab Emygdio Michelessi rejecto. Electus autem fuit Angelus Trojani, ob id fuerunt literæ Apostolicæ impetratæ sub prætextu nullitatis concursus, ex quo in albo competitorum descriptus haud Michelessi fuit, quia absque testimonialibus Episcopi, fide baptismatis, aliisque comparuit. Rem inde definiit S. C.; neutram videlicet esse supplicationem signandam, et iterum concursus indicendum : Asculanæ Parochialis die 22 Decem. 1781.

(4. Parochia SS. Petri et Pauli oppidi Frontini vacua, concursus Episcopus promulgavit. Ex quatuor concurrentibus Clericus Petrus Serlibvestri fuit laudatus, re iqui reprobatum fuerunt. Sed quum ille

sponsus prodiit arbitrio et prudentiæ Episcopi quoad utramque partem, prout magis in Domino, et utriusque Ecclesiæ utilitatem expedire judicaverit : Viterbien. seu Tuscan. 11 Januarii 1783, dub. 1.

Ecclesiam assequi non potuisset propter ætatem, novus concursus indictus fuit, in quo præter duos ex reprobatis comparuit Sacerdos Vincentius Benvenuti, qui idoneus ad illam Parochiam assequendam inventus haud fuit. Expostulavit hic, et a mala Examinatorum relatione appellavit; etiamsi postea Episcopus ex mandato S. C. alium concursus peregerit, in quo Sacerdos Ravogli electus fuit. S. C. hac super re quæsita, præelecto Parochiam adjudicavit, et querimoniam Benvenuti nihil profecit: Feretana Parochialis die 8 Febr. 1783, dub. 1, et 2.

(5. Ad implendum vacantis Parochialis Ecclesiæ S. Michaelis oppidi Trebiani munus, duos Examinatores comprobarunt presbyteros, sed disparibus suffragiis. Sacerdos enim Daniel Fratreschi octo reportavit, Sacerdoti vero Bartholomæo Ratto quinque tantum suffragati sunt. Hunc tamen præelegit Episcopus qui eum esse idoneum ad regendam Ecclesiam fassus est, et docuit; ac propterea de rationabili Episcopi judicio a S. C. dubitatum non fuit: Lunen. Sarzanen. Parochialis die 3 Aprilis 1783, confirmat. 21 Junii ejusdem anni.

(6. In electione Canonici Pœnitentiarii Ecclesiæ Metropolitana Beneventi S. C. mandavit convocationem concursus post emanatam Constitutionem *Pastoralis Officii* Bened. XIII. rel. in Append. Concilii Rom. celebrati anno 1723, num. 2, ubi § 6, habetur : « Postremo quæcumque hactenus de Præbenda Theologica, et sacræ Scripturæ lectione sancivimus, extendimus etiam ac ad amussim observari volumus, et mandamus (congrua tamen congruis referendo) quoad institutionem Canonici Pœnitentiarii in illis Cathedralibus, in quibus nondum fuerit institutus, ejusque honestam sustentationem, concursus deputacionem, omniaque alia ad illius officium pertinentia, et præter illa quæ a nobis superius disposita sunt, ea insuper quæ Tridentina Synodus cap. 8, sess. 24, de reformat. de hujus Ministri qualitate, ætate, ac exemptione a servitio chori constituit, exacte observari decernimus, præcipimus, et mandamus. » Beneventana die 22 Maii 1784, dub. 1, confirm. 21 Aug. ejusdem anni.

(7. Urgente Sacerdote Bonifilio Gervasi neglectam fuisse in concursu confecto ad Ecclesiæ Cathedralis Canonicatum Pœnitentiariarum Benedicti XIII. Constitutionem *Pastoralis Officii* rel. in Append. Concil. Roman. num. 2, quæ de collatione Præbendæ Pœnitentiariæ idem disponit, quod de Theologica Præbenda habetur § 2, ut : « per Edictum publicum vocentur quicumque concurrere, et examini sese subicere voluerint, eorum Episcopo, et quatuor Examinatoribus, etiamsi Synodales non sint, ab eodem Episcopo actu